ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v tuyên truyền kết quả 10 năm

thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW

trên địa bàn huyện

An Lão, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

   - UBMTTQVN huyện và các hội, đoàn thể huyện;

               - Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH huyện;

     - Trung tâm Văn hóa -TT-TT huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

  Thực hiện Văn bản số 83/BĐD-HĐQT ngày 05/6/2024 của Ban đại diện

HĐQT Chi nhánh NHCSXH tỉnh Bình Định “về việc truyền thông kết quả 10 năm

thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW trên địa bàn tỉnh”, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

 1. Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm

VH-TT-TT huyện, các cơ quan, địa phương, tổ chức chính trị-xã hội nhận ủy thác

triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong và sau Tổng kết 10 năm

thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW và kết quả thực hiện tín dụng chính sách xã hội trên

địa bàn hơn 20 năm tại địa phương. Đồng thời, giới thiệu về các gương người tốt -

việc tốt là những cán bộ NHCSXH, cán bộ Tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác,

Ban quản lý Tổ tiết kiệm và vay vốn, các mô hình sử dụng vốn hiệu quả, giải quyết

việc làm cho nhiều lao động trong vùng... để viết bài tuyên truyền, làm nổi bật hiệu

quả kinh tế - xã hội của tín dụng chính sách đối với việc thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới; góp phần ổn

định chính trị, an ninh, quốc phòng...

2. Trung tâm VH-TT-TT huyện phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng

CSXH huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường tuyên truyền về chủ trương

chính sách tín dụng này bằng nhiều hình thức (đăng tải trên trang tin điện tử, Đài

truyền thanh cấp huyện, cấp xã); nhất là, khi có chính sách mới về tín dụng chính

sách xã hội để tuyên truyền kịp thời đến mọi tầng lớp nhân dân.

3. Các Hội, đoàn thể nhận ủy thác huyện, thành viên Ban đại diện HĐQT

NHCSXH huyện phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH huyện phổ biến,

tuyên truyền, đánh giá kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí

thư và kết quả thực hiện tín dụng chính sách xã hội trên địa bàn hơn 20 năm tại địa

phương.

4. Đề nghị UBND các xã, thị trấn: Phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng

CSXH huyện phổ biến, tuyên truyền về kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-

CT/TW của Ban Bí thư, hiệu quả đạt được hơn 20 năm hoạt động tín dụng chính

sách ưu đãi đến cán bộ, công chức xã và người dân trên địa bàn; đặc biệt đánh giá

hiệu quả tác động đến đời sống kinh tế - xã hội góp phần giảm nghèo, giải quyết

việc làm, đảm bảo an sinh xã hội và phong trào xây dựng nông thôn mới ở địa

phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- TT UBMTTQVN huyện;

- TV BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- LĐVP, K2;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phú

		2024-06-07T15:31:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T08:51:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đinh Văn Phú<phudv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T14:20:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T14:20:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T14:20:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T14:20:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!